
Buxus rugulosa

čeleď: Buxaceae
oblasti: Sichuan, V Himálaj, Xizang (Tibet), Yunnan

Pochází z Číny a východního Himaláje. Roste v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Větve jsou v
mládí 4hranné a mohou být ochlupené. Listy jsou kožovité, obvejčitě eliptické, eliptické, tupé až
zakulacené, podvinuté, lesklé, dlouhé 0,8 - 2,5cm, široké 0,5 - 1,2cm, báze klínovitá a řapíky jsou
dlouhé 2 - 3mm. Květenství má 3 - 4mm vřeteno, samčí květy vyrůstají po 8 - 10ks, mají 0,5 - 1mm
stopku, kališní lístky délky 2 - 3mm a samičí květy mají vejčité kališní lístky délky 2,5 - 3mm. Existují
vnitrodruhové taxony:

- subsp. rugulosa/B. microphylla var. platyphylla - Yunnan, Sichuan; keř; výška 1 - 2m; větve v mládí
ochlupené; listy kosočtvercovité až eliptické, dlouhé 1,5 - 3,5cm, široké 0,6 - 1,2cm
- var. prostrata/B. rugulosa subsp. prostrata/B. rugulosa var. intermedia/B. microphylla var. prostrata
- Yunnan, Xizang, Sichuan; rozkladitý keř; výška 0,3 - 1,2m; větve v mládí ochlupené; listy eliptické
až mírně obvejčité, dlouhé 0,8 - 1,4cm, široké 5 - 8mm

- subsp. rupicola/B. microphylla var. rupicola - listy v mládí ochlupené, později jen na okraji, řapíky
ochlupené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Buxus rugulosa
https://www.rostliny.net/celed/Buxaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=455
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

